CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SEGURANÇA E ORDEM 
PÚBLICA, PARA REALIZAÇÃO DAS SUAS ATIVIDADES INSTITUCIONAIS.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 680.747,16 (seiscentos 
e oitenta mil, setecentos e quarenta e sete reais e dezesseis centavos).
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/08/2025 às 10 h. (horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não

Paracambi, 06 de agosto de 2025.

ELIAKIM COSTA QUEIROZ

[...]

técnicas e característica de qualidade de peça de produção original/genuína 
(ABNT NBR 15296/2005), bem como mão de obra especializada em veículo 

automotor, para atender as necessidades da frota oficial da Secretaria 
Municipal de Saúde desta Municipalidade.
VALOR GLOBAL: R$ 10.006,27 (Dez mil e seis reais e vinte e sete centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 14.133/21 em seu art. 75, Inciso I, §7º; e Decreto 
Municipal nº 5.558/23.

RATIFICAÇÃO

RATIFICO, lastreado no parecer da Comissão Permanente de Licitações, a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro nos art. 75, Inciso I, combinado com 
§7º da Lei 14.133/21, e suas alterações, a contratação da empresa : M A G  
SANTOS MOTORES AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA, no valor global de R$ 
10.006,27 (Dez mil e seis reais e vinte e sete centavos),  o prazo previsto e 
estabelecido para execução do objeto deste instrumento será de 15 (quinze) 
dias úteis, após a emissão do Memorando de Início de Serviço, podendo ser 
prorrogado por igual período desde que devidamente justificado por escrito e